
Návod na použití Vulkan Pak 
 

Ohřívání v troubě:  
Vulkan Pak je možno ohřívat v běžné domácí troubě (elektrické nebo plynové). Podle potřeby zvolte 

teplotu mezi 70-100 stupni C. Po dosažení patřičné teploty vložte Vulkan Pak do prostředku trouby 

na mřížku a nechte 20-40 minut prohřát. 

 

Ohřívání v mikrovlnné troubě:  
Díky minerálnímu složení Vulkan Paku jej můžeme ohřívat i v mikrovlnné troubě s minimální dobou 

ohřívání a okamžitou účinností plně prohřátého zábalu. 

Doba ohřívání (norm. údaje - 600 W mikrovlnná trouba): 

VULKAN PAK velikost 1 (30x20 cm): přibližně 3-4 min. 

VULKAN PAK velikost 2 (40x30 cm): přibližně 4-5 min. 

Podle těchto údajů má ohřátý obklad  provozní teplotu asi 80 stupňů C. Pokud budete chtít použít 

obklad Vulkan Pak asi po 15 min. použití, potom stačí k prohřátí na teplotu asi 80 stupňů C u velikosti  

1 pouze 1 min. (2 min u velikosti 2). Ohřev v mikrovlnné troubě působí současně jako desinfekce 

škodlivých zárodků. 

 

Pozor! 
Při použití mikrovlnné trouby se nesmí obklad pokládat přímo na kovovou mřížku. Taktéž je třeba 

bezpodmínečně zajistit volné otáčení Vulkan Paku v prostoru mikrovlnné trouby. Při dotyku obalu 

Vulkan Paku o stěny trouby může dojít k propálení textilního obalu! Je třeba zajistit přizemnění 

trouby! 

 

Pokyny k výrobku: 
VULKAN PAK je stálý do teploty 150 stupňů C. 

Polštářek se může prát v ruce (používat jemný prací prostředek). Po vyprání nechat vysušit v troubě 

nebo v ohřívacím boxu při teplotě asi 60 stupňů C. 

Nikdy neskladovat ve vlhku! 

Pokud je ošetřován pacient s pokožkou citlivou na vysokou teplotu, může být polštářek před 

přiložením na tělo zabalen do ručníku. Tím působíme na postiženou tělesnou partii tepelným zářením 

pouze v oslabené formě. 

Pozor na ostré předměty, aby nedošlo k poškození obalu! Při nevhodném použití například při 

přehřátí přes 150 stupňů C, nenese výrobce žádnou zodpovědnost. 

Vyrábí Pharma Präp. GmbH-Freudenstadt/Germany/ 

 


